Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Ioannis Azorii Lorcitani, Societatis Iesv Presbyteri
Theologi, Jnstitvtiones Morales**

In Qvibvs Vnivers[a]e Qvaestiones ad Conscientiam recte aut prauè
factorum pertinentes, breuiter tractantur

Azor, Juan

Coloniae Agrippinae, 1616

17. Reliqua Concilia Generalia numerantur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14007

non propter se, nimirum propter id quod representatur in ipsa ratione coluntur latræ cultu alia præter Deum. Natura humana suscepta verbo diuino, species panis & vini consecrata in altari.

VIII. Generale Concilium fuit Constantinopolitane IV. Scindendum est, an. sal. 860. Constantiniopolis otiam esse inter cives grauissimam seditionem, aliis Ignatium Patriarcham, aliis Photium tenuibus. Michael eo nomine Tertius Porphyrogenitus Imperator Constantinopolis Legatus, & iteris ad Pontificem Romanum Nicolaum Primum misit, quibus accusato Ignatio petitur, ut Pontifex Legatus ad felios destinaret: quorum opera seditione sedecerat. Addidere etiam Legati heresim Iconomachorum tecerduisse, & sanctas imagines passim in ciuitate deleri. Nicolaus itaque ut tantis Ecclesiæ vulneribus, malisque mederetur: Episcopos duos Rodoaldum Portuensem, & Zacharium Anagninum legavit: datis in mandatis, ut cautias, cur Ignatius esset sua sede deiectus, cognoscerent, & cum Photio tanquam cum laico verarentur, eiusque reprobata electione, sanctarum imaginum cultum retinendum omnino curarent. Per eosdem Legatos postulauit, ut Calabriae, & Siciliae patrimonia Romanæ Ecclesiæ redderentur. Datæ extant literæ 7. Kal. Octob. Indict. 9. his verbis: Præterea Calabrianum patrimonium & Siculum, quecumque nostræ Ecclesiæ concessa fuerunt, & ea possidens obtinuit, & disponendo per suos familiares regere fuisse, concessionibus redditur: quantum irrationalibile est, ut Ecclesiastica posse, unde luminaria, & canticationes Ecclesiæ Dei debent, terrena quibus posse subtrahatur: sed domini Dei rescripta merita redditum multipliciter, & sufficientiæ votum spiritualis desiderii lucis exercenter. Legati Pontificis proximo anno Constantinopolin profecti, mandata eius transgreffii sunt. Nam qui Ignatii causam cognoscere tam ummodo iussi fuerant, iudicio suo interposito, Ignatum iuri abdicatum, & Photium rite substitutum dixerunt. Biennio post elapsu, Leo Legatus Imperatoris, Vitem adueniens, duo volumina Pontifici reddidit; unum, in quo continebant acta abdicationis Ignatij: alterum, in quo sanctatum imaginum honos & cultus comprobabantur. Reddidit quoque literas, quibus petebat Imperator, ut Pontifex abdicationem Ignatij, & substitutionem Photij suauctoritate confirmaret. Anno autem salutis 866 Nicolaus maledictus Michaelis Imperatoris impulsus, Episcopos Donatum, Hosienum, & Stephanum Ephesiensem, & Marinum Diaconum adeun de causa Ignati per Concilium Episcoporum definiendam misit. Defuncto Nicolao, eosdem Legatos, Adrianus II. confirmavit, addito Anastasio Bibliothecario. His praesidentibus anno Domini 868. & Adriani juniois Papa anno I. & Basilius Imperatoris 3. celebratum est Generale VIII. Concilium, in quo dissidium Ignatii abdicatione, & Photii substitutione sublatum est; Photio à priorum communione submoto, & Ignatio in pristinum honoris gradum & locum restituto. Reddius item est sanctis imaginibus antiquis honos, & cultus: constitute sepius praecedentes Synodi Generales: statutum quoque est ut consecrationes, & promotions Episcoporum. Clericorum electione & decreto fierent; neve laici principes, aut potentes semetipsos immixtæ electioni, vel promotioni Patriarchæ, aut Metropolitani, aut Episcopi, aut Abbatis. Ex his quæ hactenus dixi, constat, osto Concilia Generalia in Oriente celebrata agnouisse semper autoritatem Roman. Pontificis, hoc est, primatum eius super omnes Ecclesiæ.

Ex hoc itidem tempore Photii suauis & opera Graeci cooperant manifeste contra primatum Roman. Pont. senare & docere. Cooperant quoque Latinos odio capitali prosequi, & tanquam anathemate percullos deuictare, ex quod addidissent symbolo Niceno & Constantinopolitano, (Filioque procedentem) quare palam Graeci seca Romanis & Latinis diuierunt: unde amplius non celebrata Concilia Generalia in Oriente; quotquot deinceps con-

vocata & habita Concilia sunt, in Occidente celebrata fuerunt ex Episcopis & Abbatibus Occidentalibus, præterquam ea, in quibus Graeci & Orientales seleciterum cum Romana Ecclesia coniunxerunt. De quibus singulatim dicam.

C A P . X V I I .

Reliqua Generalia Concilia enumerantur.

Nonum Generale Concilium quidam aiunt celebratum esse Romam apud Lateranum præsente Gregorio VII. anno Domini 1076. quod sive Generale fuerit, sic fecus, auctoritate certe Gregorij VII. confirmatum est. In eo actum fuit de pace componentia inter Henricum IV. alias III. & Rodolphum Suevum Ducem, de Impetio Romanorum contendentes: Legatis Rodulphi expostulantibus, quod Henricus vexans Clericos eorum Germaniam perturbaret, de Concilio habendo moram afferret. Legati Henrici contra iustum Gregorii iram veriti, responderunt Henricum paratum fore, atque in eam rem tale sacramentum conceperunt: *Iuramus nos Legati Henrici Regis ex parte nostra, Henricum circa Ascensionem Domini Legatos (ni quid obliterari) Romanum missum, qui Legati Pontificis tuto secum deducant, atque reducant, & eorum iudicio, & sententiâ statuarum. Quo iuteurando audito, Legati Rodulphi in hæc verba iurarunt: Si Concilium in Germania ex decreto vestro, loco, & tempore à vobis constituto Legatis vestris presentibus fuerit, Rodolphus Rex; Princeps nofer, aut ipso occurrit, aut Legatos suos mittet, para sique erit iudicio stare, quod sancta Ecclesia de Regno Germanie fecerit, nulloque de malo consentientis à vobis, aut à Legatis vestris indultum impedit. Et post quam certos vestros nuntios vident, dabit operam, ut pacem componat. Et hæc omnia, nisi legitimo intercedente impedimento scrubabit.*

De Clericis autem Pontifex in Concilio ita decrevit: *Gregorius Pontifex seruus seruorum Dei, omnibus in Italo, & Germanico Regno debitam sancto Petro obedientiam exhibentibus, Apostolicam benedictionem. Si qui sunt presbyteri, aut diaconi, aut subdiaconi, qui crimini fornicationis sunt obnoxii, interdicimus eis ex parte omnipotentis Dei, & auctoritate S. Petri introitum aliud, donec acta penitentia satisfaciant. Si qui vero in peccato suo perseverare maluerint, nemo officium auscultasse velit, quia benedictio eorum vertitur in maledictionem, & oratio in peccatum, testante Domino per Prophetam: Malediccam benedictioribus vestris. Sic ille. Erant in eo seculo, ut constat ex Sigiberto, Vincentio, & S. Antonino, constitutissimi sacerdotum mores: concubinis tanquam uxori bus palam vtebantur.*